令和３年９月２９日

各位

三重県商工会議所連合会

令和４年３月新規高等学校等卒業予定者　合同就職相談会について

平素は、会議所事業に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。この度、三重県教育委員会と連携し、就職未内定の生徒を対象とした就職相談会を開催いたしますので、ご案内申し上げます。
御参加いただける事業所におかれましては、以下の実施要項「令和４年３月新規高等学校等卒業予定者合同就職相談会実施要項 」をご確認の上、別紙「事業所用参加申込書」に必要事項を御記入のうえ、三重県教育委員会事務局へＦＡＸにて送付してください。

 令和４年３月新規高等学校等卒業予定者合同就職相談会実施要項
１ 趣　旨		新規高等学校等卒業予定者のうち、就職先が未定の生徒とその保護者、進路指導担当者等が、現在求人中の県内事業所から最新の情報を直接得ることで、早期に就職内定につなげる機会とする。
２ 主　催 	三重県商工会議所連合会、三重県商工会連合会、三重県中小企業団体中央会
三重労働局、三重県雇用経済部、三重県環境生活部、三重県教育委員会
３ 日　時 	令和３年１１月２日(火)第1部　14時00分～15時10分(受付13時30分～）
		　　　　　　　　　　　第2部　15時20分～16時30分（受付14時50分～）
４ 場　所 	三重県総合文化センター　文化会館2階第2ギャラリー及び大会議室
（津市一身田上津部田1234）
５ 参加対象事業所
以下の２つの要件を満たす高卒求人票をハローワークに提出済みの事業所
1 就業地が三重県内にある。
② インターネット公開可で、各高校からの応募を可能としている。
· 第１部又は、第２部のどちらかへ１事業所１名の参加とする。
· 申込みが定員を超えた場合は、抽選を行って参加事業所を決定する。
６ 相談対象者
	県内高等学校及び特別支援学校の就職未内定生徒、保護者、進路指導担当者
	企業研究等で参加する１・２年生等の生徒
７ 内　容 (1) 参加事業所による就職相談
(2) ハローワーク及び地域若者サポートステーション等による就職・進路相談
(3) 参加企業による１・２年生等の生徒向け企業面談
※ 就職相談はフリー形式で、１回の時間を１５分程度とする。
※ 参加生徒は、面談する直前に「生徒面談票」を事業所担当者に提出する。
※(3)について、希望者多数の場合は複数校・複数人で面談する。
８ 新型コロナウイルス感染症拡大防止に関する事項
(1) 会場および感染症防止対策について
対面形式での相談会については、最新の「新型コロナウイルス感染症に係る県主催のイベント開催基準」に基づいた、会場設営および感染症防止対策を行う。
(2) 参加者について
1 	以下に該当する場合は、参加できない。
・ １４日以内に海外への訪問歴がある。
・ 当日、発熱等の症状がある。
2 以下に該当する場合は、新型コロナウイルスの感染状況に応じて、参加について慎重に検討していただく。
・ 高齢の方や基礎疾患をお持ちの方で、感染リスクを心配される方
· 県外にお住いの方や感染者が多数発生しているエリアにお住いの方
3 第１部・第２部とも参加事業所は３５事業所（合計７０事業所）以内とし、各事業所からの参加者は１名とする。
4 事前申込制とする。
5 各自でマスクまたはフェイスシールドを用意し、着用する。
6 受付時に海外への訪問履歴の確認や検温し、会場入場時には消毒する。
９ 周知の方法
(1) 事業所
経済団体等から会員事業所に「事業所用参加申込書」を送付して、参加を依頼する。
(2) 学校及び就職未内定生徒とその保護者
県教育委員会事務局高校教育課及び県環境生活部私学課から学校へ案内文を送付し、該当生徒とその保護者、教職員等に周知する。
10 提出書類
(1) 参加を希望する事業所は、「事業所用参加申込書」を県教育委員会事務局高校教育課担当者あてにＦＡＸにて送付する。※１０月１４日（木）締切
11 参加費 	無料
12 情報の提供等
参加事業所、高等学校、特別支援学校、関係機関には、県教育委員会事務局高校教育課から事前に就職相談会参加者の一覧表及び提出された情報を送付する。
13 就職相談会後の手続き等
(1) 事業所へ応募する意志がある生徒がいる場合、学校はハローワークから高卒求人票を入手する。